
Bolívar

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R  

R E S O LU C IÓ N  j |0

"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta”

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGÍSTICA.
l .n uso de sus laeultades legales v en especial, en el Decreto 15 del 01 de enero de 2010 \.

CONSIDERANDO:

Une, hi ( ¡oheruación de Bolívar, en uso de tu facultad que le otorga la ley ISO de I VOS delegó... "en el D irector 
.L/m inisiralivo Citdigo Olió grado 02 de la D irección Administrativa de Logística de ¡a Secretaría (¡enera/, la 
cx/>cilición de los actos iidm inisirativos a través tic los cuales se reconozca y ordena el /higo de los servicios públicos 
duiineihiirios. la tele/ouni móvil, impuestos, tasas, mullas y sim ilares a cargo del departamento, previo cumplimiento 
de los trámites presupuéstales y contables t/e rigor.  ”

One, el servicio de Energía es indispensables para el correcto funcionamiento de la entidad departamental en el mareo 
de las acti\ idades misionales propias que esta desarrolla.

One. con el fin de atender los gastos de la Gobernación de Bolívar en el pago de los serv icios de Energía a la Unidad 
Asesora de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda de la Gobernación de Bolívar expidió el C .D .P No 1767 del 00 de 
Diciembre del 2022. en el que establece la disponibilidad presupuestal para los mencionados gastos en los siguientes 
rubros:

Con código 2.1.2.02.01.001-0076. correspondiente al rubro de servicios prestarlos ti las empresas y servicios de 
Minerales, electricidad gas v agua - Energía eléctrica cuya disponibilidad total es de $233.000.000.oo (Doscientos Premia 
3 Iros Millones De Pesos N1EV).

Guc asi mismo, para atender la necesidad del servicio requerido, la Gobernación de Bolívar suscribió contrato con la 
Empresa CARIBEMAR DE LA COSTA S.A.S E.S.P., iclenti 1 icacla con el NI I No. 901.380.919-1, quien presentó 
partí su pago la factura N°. 22 1022 12000703 por valor de S 771.970.oo (Setecientos Setenta y Un Mil Novecientos 
Setenta pesos MIA ), generada el día (01) Uno del Mes de Diciembre del año (2022). la cual comprende el periodo 
entre (12) Doce del mes de Octubre del año (2022) hasta el día (12) doce del mes de Noviembre del año (2022). por 
concepto de Itt prestación de servicios de Energía suministrados a las instalaciones de la Sede Administrativa de la 
Gobernación De Bolívar. Ubicadas en el Brr Centro Edil'. Gcdeón Gil 32 N° 8-1 I Piso 2 Apto 1. NIC’: 1263886. 11) de 
Cobros: 1263886297- 24.

Por consiguiente, partí cumplir la obligación generada por la factura reseñada.

R E S U E L V E :
ARTICULO PRIMERO: Reconózcase el pago el Documento equivalente ti la factura N°. 22102212000703 por valor 
de S 771.970.oo (Setecientos Setenta y Un Mil Novecientos Setenta pesos MLV) ti favor de la empresa 
CARIBEMAR DE LA COSTA. S.A.S. E.S.P. Nit. No. 901.380.949-1.

A R T I C U L O  S E G U N D O :  /Meciese el rubro de servicios prestados a las empresas _v servicios de distribución de 
electricidad (gas v agua Energía) identificado con código 2.1.2.02.01.001-0076 en Iti suma de S 771.970.oo 
(Setecientos Setenta y Un Mil Novecientos Setenta pesos MLV).

PARAGRAFO: Ea l 'nielad Asesora ele Presupuestos de la Secretaria de 1 lacienda del departamento de Bolívar liará las 
operaciones presupuéstales necesarias para el cumplimiento ele la presente resolución.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE:

1 Vid.i en I urbaeo - Boliv ar hov, 1 6 DIC 2022 i

K A R f ^ M A T o / : ! .  U K U .O
Directora Adminisu/iiiva ele Logística.

516

I.h ih o có : h .tn iLt I liiií tu is  l \ ’iu irti . (a v a i /a j  / : \ /


